Unidade Básica de Saúde do bairro Chapadinha, da Prefeitura Municipal de Colinas - MA, nos termos do Art.

74, inciso V, da Lei 14.133/21.

Disponibilidade Orçamentária: ( X )SIM ou ()NÃO

Valor Estimado da Contratação:

Mensal Anual

RS 3.000,00 (três mil reais) R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO: 10.122.2060.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS

Declaro para os devidos fins, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e

[...]

Chapadinha para a execução de atividades administrativas e prestação de serviços básicos de
saúde, proporcionando condições adequadas para o atendimento à comunidade, conforme
tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1. O custo estimado total da contratação é de até R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) conforme
custos unitários descritos na tabela abaixo.

Item Descrição

Contratação de pessoa

jurídica ou física para a

locação de Imóvel, que

atenda às necessidades da

Secretaria Municipal de

1  Saúde, para o funcionamento

da Unidade Básica de Saúde

[...]

meio de vistoria técnica, emitida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, tomando por base os preços

praticados no mercado imobiliário entende-se como válido e aceitável o valor proposto pelo proprietário do

imóvel e indicado a seguir:

Mensal Anual

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Oportuno destacar que os demais requisitos contidos no artigo 74, V, da Lei n- 14.133/21, sendo que o

preço mensal apresentado no Laudo Técnico para a locação foi de no máximo R$ 3.000,00 (três mil reais)

mensais, perfazendo o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo realizada avaliação prévia do

[...]

E QUATRO METROS E DOZE CENTIMENTROS) e fundo com 41,14M(QUARENTA E UM

METROS E QUATORZE CENTÍMETROS) LATERAL ESQUERDA 81,15M (OITENTA METROS E

QUINZE CENTIMENTROS) E DIREITA com 61,14M(SESSENTA E UM E QUATORZE

CENTIMENTROS). O referido Imóvel foi vendido pelo total de R$140.000,00 (CENTO E
QUARENTA MIL REAIS). Devidamente quitado.

Por verdade assino e dato a presente declaração.

Colinas-MA, 04 de agosto de 2023

JOSE SOARES OLIVEIRA

RG n° 054396462014-0

■ CPF n° 043.856.593-20

"xn0}\ÍMaÁa klh ftlliáJPá/íajl
TERESINHA DIAS OLIVEIRA

RG n"054397812014-4

[...]

o preço mensal proposto pela Sr. NEUFRAN LIMA BATISTA, portadora da Cédula de Identidade RG

000103949198-4, CPE ̂  866.714.563-72, residente e domiciliada na Rua Floriano/Paraibano, s/n,

^ Bairro Chapadinha, CEP: 65690-000 - Colinas-MA, para a locação foi de R$2.500,00 (dois mil e

quinhentos reais) mensais, perfazendo o valor total anual de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), que

segundo a avaliação prévia do bem, comprova que o valor proposto da locação seria aceitável e

compatível com os valores praticados no mercado. Constatando-se ainda, economia no valor

[...]

MUNICÍPIO de CapinzaI do Norte, estado do Maranhão, divulgada no
Diário Oficiai do Município, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N°
11/2025 - SRP, visando a Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de gás oxigênio
medicinal e correiatos., - VALOR TOTAL: R$: 305.070,00

(trezentos e cinco mil e setenta reais).

Colinas- MA, 30 de setembro de 2025.

Soiiane da Silva Monteiro

Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: 9a857b33fl5263ae5b76efbf8babc006

TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 039/2025 -